
 

 
Odpověď nedělního žalmu: 

Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý, 
jeho milosrdenství trvá na věky! 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Jednota srdce a ochota se rozdělit 
o hmotné i duchovní dary s bližními jsou dokladem půso-
bení Ducha svatého v našem životě… Prosíme o to (v ro-
dině, ve farnosti, ve společenstvích), aby nás Boží Duch 
k tomuto ideálu proměňoval? 

                  1. čtení z neděle Sk 4,32-35_______________________________________________________________ 

                                                          

                                 
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 

 ročník IV.            číslo 14.            7. duben 2024  

 

 
 

 

   

   

  

 

 

  

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

   

 

 

 

 

TŘI MNIŠI A ĎÁBEL 
 

Třem mnichům se zjevil ďábel a řekl jim: 
kdybych vám dal moc změnit něco z minu-
losti, co by změnili? 

První z nich, s velkou apoštolskou horli-
vostí, odpověděl: „Zabránil bych ti, abys 
Adama a Evu navedl ke hříchu, aby se lid-
stvo nemohlo odvrátit od Boha.“ 

Druhý, muž plný milosrdenství, mu řekl: 
„Zabránil bych ti urazit Boha a ty bys nebyl 
navždy zatracen.“ 

Třetí z nich byl nejjednodušší a místo aby 
odpověděl pokušiteli, padl na kolena, udě-
lal znamení kříže a modlil se: „Pane, zbav 
mě pokušení toho, co mohlo být a nebylo.“

Ďábel silně křičící, otřesený bolestí, zmi-
zel. Další dva šokovaní mniši řekli: „Bratře, 
proč jsi tak reagoval?“ 

On jim odpověděl: „Za prvé: NIKDY ne-
smíme mluvit s nepřítelem. 

Zadruhé: NIKDO na světě nemá moc změ-
nit minulost. 
Zatřetí: Satanovým ZÁJMEM nebylo zkou-
šet naši ctnost, ale nechat se zachytit v mi-
nulosti, abychom zanedbali současnost, je-
diný čas, kdy nám Bůh dává svou milost a 
my s ní můžeme spolupracovat při plnění 
Jeho vůle.“ 

Ze všech démonů a pokušení, které zau-
jme nejvíce lidí a brání jim být šťastnými, 
je to „co mohlo být a nebylo.“ Minulost po-
nechme Božímu milosrdenství a budouc-
nost svěřme Jeho prozřetelnosti. Jen sou-
časnost je v našich rukou. „Žij pro dne-
šek“... Bůh vám žehnej! 

modlitba.sk
 

 NESMÍŠ 
Když na nás doléhá pokušení, 
vzpomeňme si na psa. 
Každý, kdo někdy cvičil psa 
a učil ho poslouchat, 
zná tuto scénu. 
 
Blízko před psem položí na zem 
kousek masa nebo chleba. 
Jeho pán mu však říká: 
„Nesmíš!“ 
Pes ví, co to znamená, 
že se ho nesmí ani dotknout. 
Pes obvykle přestane dívat  
na kousek jídla, 
protože pokušení neuposlechnout, 
by tak bylo mnohem větší. 
Místo toho upřeně hledí 
do tváře svého pána. 
 
Právě to bychom se měli naučit 
od poslušného psa - 
vždy, ale zejména v pokušení, 
hledět do tváře našeho 
Pána – Ježíše Krista. 
 

Biblická hádanka 

Jaká byla denní mzda dělníka pracujícího 
na vinici? 
 

Správná odpověď z čísla 11.:  
Lazar – Jn 11,1-44 

 

Ohlášky 
\ CPR Jitřenka: 1) S e t k á n í  s e n i o r ů  bude 
v pondělí 8. dubna od 9 hod. Tématem setkání 
v této době je postava svatého Josefa. Přijďte 
i vy mezi nás. 2) P ř í m ě s t s k ý  t á b o r  se 
uskuteční od 15. do 19. července 2024 na faře v 
Drahotuších. Přihlášky jsou vzadu v kostele, na 
faře nebo na webu Jitřenky. 
\ H o v o r y  o  v í ř e  s  o t c e m  P a v l e m  se 
uskuteční v pátek 12. dubna na faře v Hranicích 
v 18:45 hod. Půjde o vzdělávací setkání. Připravte 
si, prosím, otázky, které vás v prožívání naší víry 
zajímají. 
\ Prosíme, podpořte Charitu Hranice při Sbírce 
potravin nákupem trvanlivých potravin v hyper-
marketu Albert (za nemocnicí) v sobotu 13. IV. 
2024 v čase od 8 do 18 hodin. Děkujeme!  
\ H o v o r y  o  v í ř e  s  o t c e m  P e t r e m  U t í -
k a l e m  budou pokračovat v pondělí 15. IV. od 15 
hodin na Charitě v kanceláři na Purgešově 
ulici, tentokrát na téma Desatero. Srdečně 
zveme zájemce! 
\  M i s i j n í  k o l á č  v Partutovicích vynesl 
částku Kč 7.000,-- Upřímné Pán Bůh zaplať! 
\ Vy, kdo jste se přihlásili na sobotní introni-
saci do Olomouce, domluvte se s P. Františkem  
na dalším postupu. 
\ Duchovní příprava na UVEDENÍ ARCIBIS-
KUPA JOSEFA DO ÚŘADU začne v pondělí 
8.  IV. a) v kostele: Přede mší svatou se od pon-
dělí do čtvrtka věřící pomodlí růženec, který 
zakončí modlitbou za arcibiskupa. V pátek po 
mši svaté bude výstav NSO a krátká adorace 
s modlitbou litanií k Duchu Svatému a přidá 
se modlitba za arcibiskupa. b) v rodině: Rodina 
si přečte krátké zamyšlení otce arcibiskupa a 
pomodlí se desátek růžence, ke kterému přidá 
modlitbu za arcibiskupa. Pro pestrost je 
vhodné, aby si jednotlivé části modlitby rodina 
rozdělila mezi své členy, aby se mohl každý za-
pojit. Brožurka je ke stažení na webu farnosti. 
 

Modlitba za arcibiskupa 
Pane Ježíši, dobrý pastýři své církve, prosíme 

tě, pomáhej našemu arcibiskupovi, ať tě mezi 
námi vždy důstojně zastupuje. Ať nám jeho 
horlivost dodává nadšení, ať nás povzbuzuje 
jeho jednání, povznáší jeho láska, posiluje jeho 
trpělivost. Ať nás vede tvým učením. Ať nás po-
svěcuje, abychom byli svatým lidem a sloužili 
Bohu bez úhony v duchu a v pravdě. Udržuj bis-
kupy v jednotě víry a ve vzájemné svornosti s 
papežem. Pošli jim svědomité rádce a ochotné 
pomocníky z řad kněží i laiků. Ať všichni, shro-
mážděni kolem svého biskupa na zemi, mů-
žeme se, Pane, s tebou radovat v nebi. Amen. 

SLOVO K MLADÝM MUŽŮM 
 

Milí mladí muži a studenti,  
v tomto období někteří z Vás, kteří budete 
letos maturovat nebo jste zjistili, že dosa-
vadní životní cesta Vás nenaplnila, hle-
dáte vysokou školu nebo povolání, na kte-
rém chcete pokračovat v dalším studiu a 
najít své naplnění. Je mnoho míst, kde mů-
žete najít uplatnění a radost ze své práce. 
Jistě je mezi nimi také kněžské povolání, 
ke kterému sice volá Bůh tichým hlasem v 
srdci, ale pokud na toto volání člověk od-
poví, najde radostný pokoj a naplnění. 
Proto se obracím na Tebe, mladý muži, ne-
zaslechl jsi tento Kristův hlas v srdci také 
Ty? Nezní i v Tvém srdci Ježíšovo: Pojď za 
mnou? O kněžském povolání se ve světě 
kolem nás mluví mnohokrát kriticky a čas-
tokrát kněžství nikdo nevyznamenává, 
spíše je přehlíženo, ale mnozí kněží i věřící 
by Vám dosvědčili, že kněžství je posláním 
sice náročným, ale krásným. Náš současný 
svět i naše společnost potřebuje nové 
kněze! Děkuji Vám, když se nad mými 
slovy zamyslíte.  

Budu vděčný každému z Vás, bratři a se-
stry, když budete ve své modlitbě pamato-
vat i na tento úmysl.  

+Josef Nuzík

 

SETKALA SE LEŽ S PRAVDOU 

Legenda říká, že se jednoho dne setkala 
lež s pravdou. 

„Dobrý den.“ Řekla lež. 
 „Dobrý den.“ Odpověděla pravda. 
 „Nádherný den.“ Řekla lež. 
 Pravda se rozhlédla, aby se přesvědčila, 

jestli je tomu tak. Bylo. 
 „Nádherný den.“ Řekla tedy pravda. 
 „Ještě krásnější je to jezero.“ Řekla lež. 
 Pravda se znovu rozhlédla, jestli je tomu 

tak a souhlasila. 
 Lež běžela k vodě a řekla: 
 „Ta voda je ještě úžasnější. Plavejme.“ 
 Pravda se dotkla vody svými prsty a voda 

byla opravdu skvělá. Důvěřovala lži. 
 Obě se svlékli a klidně plavaly. 
 Po chvíli vyšla lež z vody, oblékla si šaty 

pravdy a odešla. 
 Pravda nebyla schopna obléct si šaty lži, 

začala kráčet bez oblečení a všichni se jí dě-
sili, když ji uviděli. 

A tak se stalo, že dnes lidé raději přijmou 
lež oblečenou za pravdu než holou pravdu. 

Jean-Léon Gerôme, 1896

 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 7. IV. do 14. IV. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

 
7. IV. 

Neděle Božího 
milosrdenství 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Zdeňka a Anastázii Schneiderovy, 
vnuka Tomáše, zetě Jiřího a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † Ladislava a Ludmilu Derychovy a živou  
a † rodinu. 

10:00 
P. Pavel 

Za † manžela, manžele Vašíčkovy, rodiče, 
sourozence a švagry z obou stran.  
/Křest Tamary Suché. 

18:30 
P. František Za † Marii Sandovou, za manžele a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. František Za živou a † rodinu Mildnerovu. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

Pondělí  
8. IV  

Zvěstování Páně, 
slavnost 

Hranice 
8:00 

P. Pavel Za † manžela a dary DS pro živou rodinu. 

Teplice 
lázeňská kaple 

15:30 
P. František Dantis. 

Ústí  19:00 
P. Pavel 

Za † rodiče Bagarovy, prarodiče z obou stran a 
živou rodinu. 

Úterý  
9. IV. 

sv. Marie Kleofášova 

Hranice 
7:00 

P. František 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
10. IV. 

sv. Michael de Sanctis 

Hranice 17:30 
P. Pavel 

Za živou a † rodinu Hlavinkovou, za uzdravení 
Radka a DVO. 

Potštát 
horní kostel 

14:00 
P. František Requiem za † Stanislava Hejduka. 

Ústí 19:00 
P. František 

Za † Václava Paličku, rodiče, DVO a živou 
rodinu. 

Čtvrtek  
11. IV. 

sv. Stanislav 

Hranice 
17:30 
P. Pavel 

Za vedení charity, zaměstnance a klienty. 

Potštát 18:00 
P. František Za † Zofii Sikora a † Andrej Tylka. 

Pátek  
12. IV. 

sv. Julius 

Hranice 
17:30 
P. Pavel 

Za † Jaromíra a Renuši Hynčicovy, rodinu 
Hynčicou a Vinklerovu. 

Partutovice 17:30 
P. František 

Za † rodiče Brhelovy a ochranu Boží pro celou 
rodinu. 

Sobota  
13. IV. 

sv. Martin I. 

Hranice 7:00 
P. Pavel 

Za Lenku Tugendliebovou a Kláru Beránkovou. 

Olomouc – 
katedrála 

10:00 
Mons. Josef 

Nuzík 
Inaugurace Mons. Josefa Nuzíka. 

 
14. IV. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Boženu Kajnarovou, manžela, dvoje rodiče, 
DVO a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Ing. Josefa Ježíka a živou a † rodinu. 

10:00 
P. František 

Za † Marii Sekaninovou, rodiče, sourozence, 
švagry a Boží požehnání pro živou rodinu. 

18:30 
Mons. Václav 

Vrba 

Za † Marii Sandovou, dva manžele a živou 
rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za Františka Haitla, manželku Žofii a rodinu 
Haitlovu a za Blahomíra Šenka a rodinu 
Šenkovu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


